
                                                                          

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Πάτρα, 10-07-2018 
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                     Αριθμ. πρωτ: Φ.11.5/8081 

 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr         
 

ΘΕΜΑ: «Οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ05, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ86 και 
ΠΕ91 της Διεύθυνσης ΠΕ Ηλείας» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 

Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 

100/97 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄), Π.Δ. 39/98 (ΦΕΚ 43 /τ. Α΄ και 262 /τ. Α΄) και Π.Δ. 269/2000 (ΦΕΚ 

221/τ. Α΄ και 250/τ. Α΄) 

2. Το ΠΔ 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών 

και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» (ΦΕΚ 1/τ. Α’) 

3. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-9-85) που αφορά τη «Δομή και 

λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/88 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-

03-2000) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 84 παρ. 4 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. 

Α΄/12-6-2018) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 

(ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες 

διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄) 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 3848/2010  (ΦΕΚ 71/τ. Α΄) 

8. Τις διατάξεις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄) 

9. Τις διατάξεις του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄) 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 94ΧΛ4653ΠΣ-ΟΧΤ



10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

12. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

13. Την αριθμ. 190077/Ε1/6-11-2017 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ «Μεταθέσεις 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης σχολικού έτους 2017-2018» 

14. Την αριθμ. 196464/Ε2/14-11-2017 διευκρίνιση του ΥΠΠΕΘ «Διευκρινίσεις επί των 

εγκυκλίων μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

σχολικού έτους 2017-2018» 

15. Την αριθμ. 201238/Ε1/20-112017 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ 

16. Την αριθμ. Φ.28/81399/Δ1/18-5-2018 (ΦΕΚ 1921/τ. Β΄) «Κατανομή οργανικών 

θέσεων ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, ΠΕ07-Γερμανικής Γλώσσα, ΠΕ08-

Καλλιτεχνικών Μαθημάτων, ΠΕ86-Πληροφορικής και ΠΕ91-Θεατρικής Αγωγής σε σχολικές 

μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

17. Το με αριθμ. 91986/Ε2/5-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες για την 

τοποθέτηση των εκπ/κών κλάδων ΠΕ05, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ86 και ΠΕ91» 

18. Το με αριθμ. 96884/Ε2/12-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες για την 

τοποθέτηση των εκπ/κών μετά την έκδοση της με αριθμ. Φ.28/81399/Δ1/18-5-2018 (ΦΕΚ 

1921/τ. Β΄) ΥΑ» 

19. Τις αριθμ. 14/20-06-2018  και  15/05-07-2018  πράξεις του ΠΥΣΠΕ Ηλείας  

20. Το αριθμ. πρωτ. 4353/6-7-2018 έγγραφο του Διευθυντή ΠΕ Ηλείας με θέμα 

«Εισήγηση για οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ05, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ86 και 

ΠΕ91 εντός ΠΥΣΠΕ Ηλείας» 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ05, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ86 και ΠΕ91 της 

Δ/νσης Π.Ε Ηλείας σε οργανικά κενά, όπως αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες, οι οποίοι 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ05 

 

A/A Επώνυμο Όνομα 

Παλαιά 

Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΠΙΚΕΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

2 ΠΕΝΤΕΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 94ΧΛ4653ΠΣ-ΟΧΤ



A/A Επώνυμο Όνομα 

Παλαιά 

Οργανική Νέα Οργανική 

3 ΛΟΥΜΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΣ 

4 ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

5 ΚΟΤΣΙΠΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

6 ΔΑΓΚΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧ. 

ΟΛΥΜΠΙΑ 

7 ΦΕΡΛΕ ΣΕΒΑΣΤΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

8 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

9 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ-ΕΥΦΗΜΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

                                                       
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ07 

 

A/A Επώνυμο Όνομα Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΚΑΝΤΙΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΥΡΓΟΥ 

2 ΜΟΥΡΟΥΤΗ ΕΛΠΙΔΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ08 

 

A/A Επώνυμο Όνομα Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΚΩΛΕΤΗ ΜΑΡΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΩΣ 

 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ91 

 

A/A Επώνυμο Όνομα Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ86  

 

A/A Επώνυμο Όνομα 
Παλαιά 
Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

2 ΤΣΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

3 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

4 ΒΛΑΧΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

5 ΠΑΒΙΤΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΥ 

6 ΜΗΧΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

7 ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

ΑΔΑ: 94ΧΛ4653ΠΣ-ΟΧΤ



A/A Επώνυμο Όνομα 
Παλαιά 
Οργανική Νέα Οργανική 

8 ΤΣΑΦΟΥΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΑΡΔΑΣ 

9 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΗ ΘΕΟΔΟΥΛΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 

10 ΠΛΑΝΗΤΕΡΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

11 ΛΑΠΠΑ ΙΩΑΝΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

12 ΛΑΖΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧ. 
ΟΛΥΜΠΙΑ 

13 ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΧΑΡΩΣ 

 
 

Με την κοινοποίηση της παρούσης, οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία. 

 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 

  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ/νση ΠΕ Ηλείας 
2. Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς  

              (μέσω της Διεύθυνσης ΠΕ Ηλείας) 

ΑΔΑ: 94ΧΛ4653ΠΣ-ΟΧΤ


		2018-07-10T16:13:50+0300
	Athens




